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Nr 11.
Ankom till riksdagens kansli den 25 januari 1924 kl. 11 f. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts i statsverkspropositionen 
gjorda framställning angående tillfälliga lönetillägg åt visso 
vaktmästare och med dem jämförliga befattningshavare.

(3:e avd.)

Uti den till riksdagen den 2 januari 1924 avlåtna propositionen angående 
statsverkets tillstånd och behov har Kungl. Maj:t, med åberopande av 
statsrådsprotokollet över finansärenden för samma dag, under rubrik: »För 
flera huvudtitlar gemensamma frågor» (punkt 6) föreslagit riksdagen att

dels besluta, att till de i riksdagens skrivelser den 23 och den 31 maj samt 
den 2 juni 1923 (nr 190, 265 och 304) omförmälda ordinarie vaktmästare 
och med dem jämförliga befattningshavare — med undantag för tre pre- 
paratorer vid naturhistoriska riksmuseet, vilka åtnjuta tillfällig avlönings- 
förbättring, envar med 500 kronor, från det för sådant ändamål under 
åttonde huvudtiteln uppförda extra anslag — skall under budgetåret 1924 
—1925 utgå tillfälligt lönetillägg enligt bestämmelser motsvarande dem, 
vilka för budgetåret 1923—1924 meddelats i kungörelsen den 22 juni 1923 
(nr 276);

dels bemyndiga Kungl. Maj:t att, där vid något i sagda kungörelse om- 
förmält verk eller inrättning äro anställda icke-ordinarie befattningshavare, 
vilka i fråga om tjänsteställning och avlöning äro att likställa med sådan 
ordinarie befattningshavare, som i kungörelsen avses, tilldela sagda befatt
ningshavare tillfälligt lönetillägg efter enahanda grunder, som gälla be
träffande motsvarande ordinarie befattningshavare;

dels ock besluta, att nu ifrågavarande tillfälliga lönetillägg skola be
stridas, vad angår statens anstalt för pensionering av folkskollärare m. fl. 
och flottans pensionskassa, av respektive pensionsanstalters medel och i 
övrigt av under vederbörande huvudtitlar för ändamålet uppförda extra 
förslagsanslag.

Utskottet har till behandling förehaft berörda framställning, i vad den 
avser de delar av statsverkspropositionen, vilka blivit till utskottet remit
terade.

I avseende å utredningen i ärendet får utskottet hänvisa till åberopade 
statsrådsprotokollet.

Då, såsom statsrådsprotokollet utvisar, förslag om definitiv lönereglering 
för de befattningshavare, varom nu är fråga, nämligen vid verk och in- 
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rättningar under femte och åttonde huvudtitlarne, icke kommer att före
läggas innevarande års riksdag, har utskottet i likhet med departements
chefen ansett billigheten bjuda, att tillfälliga lönetillägg beredes dem jäm
väl under budgetåret 1924—1925 med'-samma belopp och enligt enahanda 
bestämmelser i övrigt som under budgetåret 1923—1924.

Utskottet hemställer alltså,
att riksdagen må
a) besluta, att till de i riksdagens skrivelse den 23 

maj 1923 (nr 190) omförmälda ordinarie vaktmästare 
och med dem jämförliga befattningshavare — med 
undantag för tre preparatorer vid naturhistoriska riks
museet, vilka åtnjuta tillfällig avlöningsförbättring, 
envar med 500 kronor, från det för sådant ändamål 
under åttonde huvudtiteln uppförda extra anslag — 
skall under budgetåret 1924—1925 utgå tillfälligt löne
tillägg enligt bestämmelser motsvarande dem, vilka 
för budgetåret 1923—1924 meddelats i kungörelsen den 
22 juni 1923 (nr 276);

b) bemyndiga Kungl. Maj:t att, där vid något i sagda 
kungörelse omförmält verk eller inrättning under femte 
och åttonde huvudtitlarne äro anställda icke-ordinarie 
befattningshavare, vilka i fråga om tjänsteställning 
och avlöning äro att likställa med sådan ordinarie be
fattningshavare, som''-i kungörelsen avses, tilldela sagda 
befattningshavare tillfälligt lönetillägg efter enahanda 
grunder, som gälla beträffande motsvarande ordinarie 
befattningshavare;

c) besluta, att nu ifrågavarande tillfälliga lönetillägg 
skola bestridas av under vederbörande huvudtitlar för 
ändamålet uppförda extra förslagsanslag.

Stockholm den 25 januari 1924.

På statsutskottets vägnar:

S. H. KVARNZELIUS.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet huva närvarit:
från första kammaren: herrar S. H. Kvarnzelius, A. C. Lindblad, C. J. G. Swartz, 

O. V■ B. Olsson, J. L. Widell, H. F. Lamm, J. Nilsson i Malmö, O. Bergqvist, C. G. Ekman, 
J. G. Walles, E. A. Hallin och N. G. Gabrielsson;

från andra kammaren: herrar A. Anderson i Råstock, O. H:son Waldén, C. R. Jansson 
i Falun, L. J. Carlsson-Froslerud, O. Olsson i Kullenbergstorp, J. D. Norman, A. A. Törn- 
knist i Karlskrona, P. M. Olsson i Blädinge och B. F:son Holmgren.

Stockholm, Isaac Marcus’ Boktryckeri-Aktiebolag, 1924.


